
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE "MICHELANGELO BUONARROTI" 
Indirizzo: Commerciale, Tecnologico, Turistico 

Sede Centrale Via A. Celli, 1 - 00044 FRASCATI (RM) – Tel 06121123480 – Fax 069425552 
Succursale Via Mondragone, 3 – 00040 MONTE PORZIO CATONE (RM) Tel./Fax 06/12118345-6 

Codice Fiscale: 84001980584 - Codice Meccanografico: RMTD19000N 

Email: rmtd19000n@istruzione.it  - Sito web:  www.itbuonarroti.gov.it  - PEC rmtd19000n@pec.istruzione.it 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 
10.6.6b-FSEPON-LA-2017-16 
 Percorsi di Alternanza scuola lavoro all’estero 
 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 
B75B17000340007 
CIG: Z3822F34AB 

 TITOLO MODULO: “ALTERNATING YOU LEARN” 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Frascati  22/10/2018 

OGGETTO: Integrazione della determinazione . 189 prot. n. 2160 aggiudicazione definitiva della 

procedura negoziata ‐ d.lgs50/2016 ‐ per il servizio relativo alla realizzazione di un soggiorno di 4 

settimane a DUBLINO (IRLANDA) PER IL PROGETTO 10.6.6b-FSEPON-LA-2017-16 Percorsi di Alternanza 

scuola lavoro all’estero ,Titolo  Modulo:”Alternating you learn” ad uso dell’IT M. Buonarroti di Frascati.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii 

VISTO Il D.. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44 

VISTO il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ‐ 

D.Lgs.50/2016 

VISTA La determina_174 prot. n.1541 del 22/05/2018 di avvio della procedura 

negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici 

VISTO l’avviso pubblico. prot. n.1542 del 22/05/2018  con il quale sono state 

invitate a presentare manifestazione di interesse le agenzie di viaggio in 

possesso dei requisiti di partecipazione stabiliti dall’art.80 del D.Lgs. 

50/2016; 

VISTA la nomina della commissione per il sorteggio delle AdV da invitare alla 

procedura negoziata  

I.T.C.G. " M. BUONARROTI " - C.F. 84001980584 C.M. RMTD19000N - AOO_RM_001 - Protocollo generale

Prot. 0002833/U del 05/11/2018 10:02:08

mailto:rmtd19000n@istruzione.it
http://www.itbuonarroti.gov.it/
mailto:rmtd19000n@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE "MICHELANGELO BUONARROTI" 
Indirizzo: Commerciale, Tecnologico, Turistico 

Sede Centrale Via A. Celli, 1 - 00044 FRASCATI (RM) – Tel 06121123480 – Fax 069425552 
Succursale Via Mondragone, 3 – 00040 MONTE PORZIO CATONE (RM) Tel./Fax 06/12118345-6 

Codice Fiscale: 84001980584 - Codice Meccanografico: RMTD19000N 

Email: rmtd19000n@istruzione.it  - Sito web:  www.itbuonarroti.gov.it  - PEC rmtd19000n@pec.istruzione.it 
 

VISTO il verbale  di sorteggio pubblico delle agenzie di viaggio che hanno 

presentato istanze di manifestazione di interesse prot. n. n.1789  del 

8/6/2018 

VISTO il bando prot. n.1975 del 26/06/2018  con il quale le agenzie di Viaggio 

selezionate sono state invitate a presentare  offerta 

VISTA Vista la nomina della commissione di gara per la valutazione delle 

offerte, prot.n.2110 del 09/07/2018 

PRESO ATTO che la commissione di gara, a seguito della valutazione delle offerte 

pervenute, ha individuato l’ agenzia di viaggio aggiudicataria in base alla 

graduatoria stilata come risultante dal verbale n.4 prot. n. 2159 

CONSTATATO Che per un mero errore di compilazione non è stato riportato l’importo 

relativo all’offerta economica 

VERIFICATO Che tutti i documenti richiesti per Legge sono risultati conformi 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte del presente atto 

 

DETERMINA 

Di aggiudicare all’ Agenzia di viaggio GANIMEDE VIAGGI s.r.l. l’organizzazione del servizio relativo alla 

realizzazione di un soggiorno di 4 settimane a DUBLINO (IRLANDA) per il PROGETTO: 10.6.6b-FSEPON-LA-

2017-16 - Percorsi di Alternanza scuola lavoro all’estero ,Titolo  Modulo:”Alternating you learn” ai sensi del 

D.L. 50/2016, secondo il criterio della scelta del contraente che ha formulato l’offerta più vantaggiosa. Le 

caratteristiche tecniche e le condizioni contenute nell’offerta presentata in sede di gara corrispondono a 

quanto esplicitato nel bando prot. n.1975 del 26/06/2018  per un offerta economica di € 38.800,00 

(trentottomilaottocento/00). La verifica del possesso da parte dell’aggiudicataria dei requisiti prescritti 

dall’art.80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 ha dato esito positivo. 

Di dare atto che del presente provvedimento è definitivo e sarà pubblicato sul sito dell’Istituto e data 

comunicazione scritta all’aggiudicatari ed al concorrente che segue nella graduatoria.  

 

La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa Paola Cardarelli) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 

mailto:rmtd19000n@istruzione.it
http://www.itbuonarroti.gov.it/
mailto:rmtd19000n@pec.istruzione.it

		2018-11-05T09:37:50+0100
	CRDPLA60H68H501V




